
 

 
 
 
 

 

   
  
 
 
 

Palazzo Comunale
via I Maggio 20090 - Segrate

Telefono 02/26.902.1 Fax 02/21.33.751
                                          segrate@postemailcertificata.it 
                              C.F. 83503670156 - P.I. 01703890150 

Ente certificato: 

Iso 9001:2015 

 

Centrale Unica di Committenza 
Ente Capofila Comune di Segrate 

 
 
 

C O M U N E   D I   S E G R A T E - Provincia di Milano 
Tel. 02269021   Fax 022133751 

 
ESITO DI GARA 

 
 
 

1. Ente appaltante: Comune di Segrate – Via I Maggio – 20090 
Segrate (MI);  

2. Oggetto dell’appalto: Gara 9 18 S CUC – Polizza All Risks anni 
2018-2021 del Comune di Peschiera Borromeo – CIG 
74661573AA; 

3. Procedura di aggiudicazione:  procedura negoziata; 
4. Data di pubblicazione documentazione di gara su Sin tel: 

13/05/2018; 
5. Data di pubblicazione documentazione di gara sul pr ofilo 

committente: 13/05/2018; 
6. La gara è andata deserta . 

 
 
 

Segrate, 15/11/2018              
 
 
 

        Il Dirigente Responsabile della Centrale Unica di Committenza  
 
Dott.ssa Patrizia Bellagamba             



QUESTIONARI REQUISITI PER IL CORRETTO UTILIZZO GUIDA VAI AL PORTALE LOGOFF

Numero verde 800.116.738

Utente: Alviani Laura - Impiegato

MENU

Amministrazione
Dettaglio della procedura
Documentazione di gara
Storia offerte
Lista invitati
Nomina della Commissione di
Valutazione
Comunicazioni procedura
Report di procedura

Modello della procedura
Notifiche
Libreria Documentale

 

   Le offerte in colore rosso sono
offerte anomale

SINTEL E-PROCUREMENT - V5.31.1.3 © Regione Lombardia. P.I. 12874720159. Tutti i diritti riservati.

SINTEL E-PROCUREMENT
SISTEMA INTERMEDIAZIONE TELEMATICA

 

UTENTI
ELENCO FORNITORI
TELEMATICO

CATEGORIE
MERCEOLOGICHE

PROCEDURE
ANAC
L.190

 Vedi il mio profilo Comunicazioni(0)

PROCEDURE  > AMMINISTRAZIONE  > GARA 9 18 S CUC – POLIZZA

ALL RISKS ANNI 2018-2021 DEL COMUNE DI PESCHIERA

BORROMEO

Ritorna all'elenco delle procedure

NUMERO
PROTOCOLLO
INFORMATICO

FORNITORE MODALITÀ DI
PARTECIPAZIONE

DATA STATO
OFFERTA

AZIONI

Non ci sono offerte

   Offerta/e sopra la base d'asta

Piattaforma e-Procurement Sintel https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/detailHistoryBid.do

1 di 1 15/11/2018, 10:16



QUESTIONARI REQUISITI PER IL CORRETTO UTILIZZO GUIDA VAI AL PORTALE LOGOFF

Numero verde 800.116.738

Utente: Alviani Laura - Impiegato

MENU

Amministrazione
Dettaglio della procedura
Documentazione di gara
Storia offerte
Lista invitati
Nomina della Commissione di
Valutazione
Comunicazioni procedura
Report di procedura

Modello della procedura
Notifiche
Libreria Documentale

 

   Le offerte in colore rosso sono
offerte anomale

SINTEL E-PROCUREMENT - V5.31.1.3 © Regione Lombardia. P.I. 12874720159. Tutti i diritti riservati.

SINTEL E-PROCUREMENT
SISTEMA INTERMEDIAZIONE TELEMATICA

 

UTENTI
ELENCO FORNITORI
TELEMATICO

CATEGORIE
MERCEOLOGICHE

PROCEDURE
ANAC
L.190

 Vedi il mio profilo Comunicazioni(0)

PROCEDURE  > AMMINISTRAZIONE  > GARA 9 18 S CUC – POLIZZA

ALL RISKS ANNI 2018-2021 DEL COMUNE DI PESCHIERA

BORROMEO

Ritorna all'elenco delle procedure

NUMERO
PROTOCOLLO
INFORMATICO

FORNITORE MODALITÀ DI
PARTECIPAZIONE

DATA STATO
OFFERTA

AZIONI

Non ci sono offerte

   Offerta/e sopra la base d'asta

Piattaforma e-Procurement Sintel https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/detailHistoryBid.do

1 di 1 15/11/2018, 10:16



 

Città di Peschiera Borromeo 
Città metropolitana di Milano 

 

 

 

             

 

 

DETERMINAZIONE N. 502 DEL 19/06/2018 
 

 

 

SETTORE RISORSE UMANE, PROVVEDITORATO, FUNDRAISING 

 

SERVIZIO PROVVEDITORATO E FUNDRAISING 

 

 

 

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA PER IL COLLOCAMENTO DELLA POLIZZA 

ALL RISK INDETTA CON DETERMINAZIONE N. 328 DEL 11/04/2018 - 

PRESA ATTO DI GARA DESERTA E AUTORIZZAZIONE ATTIVAZIONE 

PROCEDURA ART. 36 COMMA 2 LETT. 'A' PER INDIVIDUAZIONE 

ASSICURATORE 

 
 

 

 

 

 

 

 

La Determina n. 502 del 19/06/2018 è pubblicata all’Albo Pretorio on-line del 

Comune dal 19/06/2018 al 04/07/2018. 

 



 

Città di Peschiera Borromeo 
Città metropolitana di Milano 

 

 

 Pag.n.1 

 

 

Proposta Nr. 592 del 13/06/2018 

 

SETTORE RISORSE UMANE, PROVVEDITORATO, FUNDRAISING 

 

SERVIZIO PROVVEDITORATO E FUNDRAISING 

 

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA PER IL COLLOCAMENTO DELLA POLIZZA ALL RISK 

INDETTA CON DETERMINAZIONE N. 328 DEL 11/04/2018 - PRESA ATTO DI 

GARA DESERTA E AUTORIZZAZIONE ATTIVAZIONE PROCEDURA ART. 36 

COMMA 2 LETT. 'A' PER INDIVIDUAZIONE ASSICURATORE 

 

 

************** 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE RISORSE UMANE, PROVVEDITORATO, FUNDRAISING 

 

Premesso che: 

• Con determinazione n. 328/2018 è stata autorizzata l’indizione di procedura negoziata per il 

collocamento, per il tramite della CUC di Segrate, della polizza all risks di durata triennale, 

rinnovabile, caratterizzata dal seguente quadro economico 

1. A) SOMME A BASE DI GARA IMPORTI IN EURO 

Prestazioni oggetto dell’appalto Importi presunti  (incluso costi 

sicurezza aziendali) al netto 

dell’IVA 

Prestazione principale: polizza All risk contratto base triennale  € 96.000,00 

a. Importo a base d’asta (totale prestazioni senza oneri sicurezza  

da D.U.V.R.I.)  

€ 96.000,00. 

 

b. Oneri di sicurezza scaturenti dal D.U.V.R.I. € 0,00 

c. Importo complessivo dell’appalto (= a. + b.) € 96.000,00 

d. Importo dell’eventuale periodo di rinnovo (pari a 36 mesi, a 

discrezione dell’Amministrazione) 

€ 96.000,00 

e. Importo dell’eventuale proroga tecnica – non prevista € 0,00 

f. Totale senza quinto d’obbligo (= c. + d. + e.) € 192.000,00 

g. Importo dell’eventuale quinto d’obbligo 1° contratto  € 9.000,00 

h. Importo dell’eventuale quinto d’obbligo 2° contratto (rinnovo)  € 9.000,00 

i. Importo dell’eventuale quinto d’obbligo proroga tecnica – non 

previsto 

€ 0,00 

l. Importo delle eventuali modifiche del contratto di cui all’art. 

106, comma 1 lett. a), del d.lgs. 50/2016 

€. 0,00 

Importo massimo pagabile del servizio, incluso eventuali 

rinnovo, proroga tecnica, quinto d’obbligo, modifiche contratto  

€ 210.000,00 



 

Città di Peschiera Borromeo 
Città metropolitana di Milano 

 

 

 Pag.n.2 

 

B) SOMME A DISPOSIZIONE  

Iva 22% - non applicabile €. 0,00 

Incentivo art. 113 c. 2 dlgs 50/2016 €. 4.200,00 

Contributo Anac €. 225,00 

Spese di pubblicazione presunte per la procedura di gara – non 

pertinenti 

€. 0,00 

TOTALE “B” SOMME A DISPOSIZIONE €. 4.425,00 

Totale “A” + “B” €. 214.425,00 

• La suddetta procedura ha dato esito negativo per assenza, alla scadenza del 07/06/2018, di 

offerte; 

• E’ esigenza dell’Amministrazione Comunale, osservata la scadenza della polizza in essere 

(30/06/2018), individuare un Assicuratore per la copertura del rischio; 

• L’affidamento da perseguire e conseguire dovrà caratterizzarsi per una durata, minima, 

semestrale e un importo inferiore alla soglia di €. 40.000,00;  

 

VISTO l'art. 4 comma 2 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165; 

 

VISTO, relativamente al comparto Enti Locali, l'art.107, commi 1 e 2 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 

267; 

 

VISTO l'art. 169 del citato D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;  

 

OSSERVATO il controvalore della procedura da attivarsi e pertanto come non ricorrano i 

presupposti di cui all’art. 37 del d.lgs. 50/2016 (codice dei contratti pubblici), che disciplina 

l’affidamento di lavori, servizi e forniture mediante ricorso a una centrale di committenza ovvero 

mediante aggregazione con una o più stazioni appaltanti aventi la necessaria qualifica; 

 

RILEVATO che negli Enti Locali privi di dirigenza, le funzioni dirigenziali sono svolte dai 

Responsabili di posizione organizzativa; 

 

VISTA la Deliberazione CC n. 10 del  20/03/2018, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato 

approvato il bilancio pluriennale di previsione 2018 - 2020; 

 

VISTO il decreto del Sindaco, n. 03, del 01/02/2018, con il quale si è proceduto alla nomina della 

sottoscritta quale responsabile del settore dell'Area di cui in intestazione; 

 

DATO ATTO che, in forza del quadro normativo sopra indicato nonché degli atti amministrativi in 

precedenza citati, l'adozione della presente determinazione a contrattare rientra nella competenza 

del sottoscritto responsabile P.O.; 

 



 

Città di Peschiera Borromeo 
Città metropolitana di Milano 

 

 

 Pag.n.3 

 

DATO ATTO che, prima dell'avvio della procedura di affidamento del contratto, la stazione 

appaltante è tenuta ad adottare, ai sensi dell'art. 32, comma 2 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, la 

determinazione di contrarre, in conformità al proprio ordinamento, individuando gli elementi 

essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;  

 

CONSIDERATO che anche in forza del disposto dell'art. 192 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, la 

stipulazione dei contratti deve essere preceduta da apposita determinazione del responsabile del 

procedimento di spesa; 

 

DATO ATTO che, nel caso di specie:  

• fine pubblico che si intende perseguire è il fine di soddisfare il bisogno rilevato e realizzare 

il progetto correlato; 

• le clausole ritenute essenziali sono le clausole contenute nella relazione tecnica  progetto e 

nei documenti allegati nonché nell'offerta prodotta in sede di gara; 

• lo svolgimento della procedura di affidamento viene espletata dal Comune di Peschiera 

Borromeo in forma autonoma  

• la fase di esecuzione del contratto, viene seguita  dal Comune di Peschiera Borromeo; 

 

TENUTO PRESENTE che l'attività contrattuale della pubblica amministrazione si svolge nel 

rispetto, altresì, delle disposizioni stabilite dal codice civile; 

 

RITENUTO, quindi, di dover procedere, sulla base del quadro normativo sopra descritto, a dare 

avvio della procedura di individuazione appaltatore a cura del responsabile unico del procedimento; 

 

DATO ATTO che le procedure di affidamento dei contratti pubblici hanno luogo nel rispetto degli 

atti di programmazione della stazione appaltante previsti dal D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 o dalle 

norme vigenti; 

 

DATO ATTO che, per quanto attiene alla progettazione, laddove si tratti di un intervento di 

acquisizione di servizi, la progettazione, articolata in un unico livello, deve contenere, ai sensi 

dell'articolo 23, comma 15 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50: 

- la relazione tecnica del contesto in cui è inserito il servizio;  

- le indicazioni e disposizioni per la stesura dei documenti inerenti alla sicurezza di cui all'articolo 

26, comma 3, del decreto legislativo n. 81 del 2008;  

- il calcolo degli importi per l'acquisizione dei servizi, con indicazione degli oneri della sicurezza 

non soggetti a ribasso;  

- il prospetto economico degli oneri complessivi necessari per l'acquisizione dei servizi;  

- il capitolato speciale descrittivo e prestazionale; 

 

Ritenuto , considerato il valore dell’affidamento , di individuare il responsabile unico del 

procedimento nella figura del signor Zanatti Andrea  Responsabile del Servizio Provveditorato 

Fundraising, in possesso della necessaria competenza, formazione e del necessario 

dell'aggiornamento professionale, acquisiti in sede di formazione obbligatoria in materia di 

contrattualistica pubblica e che non sussistono conflitti di interesse anche solo potenziale con 

l’appalto in argomento; 

 



 

Città di Peschiera Borromeo 
Città metropolitana di Milano 

 

 

 Pag.n.4 

 

RITENUTO di adottare, nelle trattative da condurre con gli OE , i medesimi documenti di gara  - 

Capitolato di polizza all risks e Statistiche sinistri (statistica sinistri rami diversi da RCT/o) – 

approvati con determinazione n. 328/2018;  

 

RILEVATO sulla base del seguente quadro economico, i presupposti per indire una procedura 

negoziata ai sensi dell’articolo 36 comma 2 lettera “a” del dlgs 50/2016  

A) SOMME A BASE DI GARA IMPORTI IN EURO 

Prestazioni oggetto dell’appalto Importi presunti  (incluso costi 

sicurezza aziendali) al netto 

dell’IVA 

Prestazione principale: polizza All risk contratto base semestrale  € 20.000,00 

a. Importo a base d’asta (totale prestazioni senza oneri sicurezza  

da D.U.V.R.I.)  

€ 20.000,00. 

 

b. Oneri di sicurezza scaturenti dal D.U.V.R.I. € 0,00 

c. Importo complessivo dell’appalto (= a. + b.) € 20.000,00 

d. Importo dell’eventuale periodo di rinnovo (pari a 6 mesi, a 

discrezione dell’Amministrazione) 

€ 0,00 

e. Importo dell’eventuale proroga tecnica – non prevista € 0,00 

f. Totale senza quinto d’obbligo (= c. + d. + e.) € 20.000,00 

g. Importo dell’eventuale quinto d’obbligo 1° contratto  € 0,00 

h. Importo dell’eventuale quinto d’obbligo 2° contratto (rinnovo)  € 0,00 

i. Importo dell’eventuale quinto d’obbligo proroga tecnica – non 

previsto 

€ 0,00 

l. Importo delle eventuali modifiche del contratto di cui all’art. 

106, comma 1 lett. a), del d.lgs. 50/2016 

€. 0,00 

Importo massimo pagabile del servizio, incluso eventuali 

rinnovo, proroga tecnica, quinto d’obbligo, modifiche contratto  

€ 20.000,00 

B) SOMME A DISPOSIZIONE  

Iva 22% - non applicabile €. 0,00 

Incentivo art. 113 c. 2 dlgs 50/2016 €. 400,00 

Contributo Anac €. 0,00 

Spese di pubblicazione presunte per la procedura di gara – non 

pertinenti 

€. 0,00 

TOTALE “B” SOMME A DISPOSIZIONE €. 400,00 

Totale “A” + “B” €. 20.400,00 

 



 

Città di Peschiera Borromeo 
Città metropolitana di Milano 

 

 

 Pag.n.5 

 

RILEVATO che il RUP, relativamente alle modalità di espletamento della procedura di 

acquisizione, è tenuto ad operare nell'osservanza delle disposizioni sotto indicate: 

• D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, di recepimento della Direttiva 24/UE/2014, Parte II , Titolo I 

artt. 36 e 37; 

• art. 26, comma 3, della legge 23 dicembre 1999, n. 488; 

• articolo 1, comma 450, della legge 27 dicembre 2006, n. 296, come modificato dalla legge di 

stabilità 2016; 

• articolo 9, comma 3, del decreto-legge 24 aprile 2014, n. 66; 

 

VISTO l’art. 101, comma 1, del D.Lgs. 50/2016, secondo cui il responsabile unico del 

procedimento, nella fase dell'esecuzione delle forniture e dei servizi, si avvale del direttore 

dell'esecuzione del contratto, il quale svolge funzioni di coordinamento, direzione e controllo 

tecnico-contabile del contratto; 

 

RITENUTO opportuno, per i servizi assicurativi da appaltare, nominare direttore dell’esecuzione del 

contratto il responsabile di servizio provveditorato Zanatti Andrea soggetto in possesso di requisiti 

di adeguata professionalità e competenza in relazione all’oggetto del contratto e che , come da 

dichiarazioni rilasciate , non ricorrono posizioni di conflitto neanche potenziali per l’assunzione del 

predetto ruolo ; 

 

RILEVATO che il presente intervento è finanziato con risorse proprie di bilancio ed è compatibile 

con il programma dei pagamenti;  

 

VISTI: 

- gli artt. 107,  183 e 191 del D.Lgs. n. 267/2000; 

- il D.Lgs. n. 118/2011; 

- gli artt. 4 e 17 del D.Lgs. n. 165/2001; 

- l’art. 83 dello Statuto Comunale; 

- gli artt. 29 e 30 del Regolamento di Contabilità dell’Ente; 

 

Attestata la regolarità e la correttezza amministrativa del presente provvedimento, a norma delle 

disposizioni di cui all’art. 147-bis del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

Preso atto che la presente determinazione diverrà esecutiva dopo l’apposizione del visto di 

regolarità contabile, espresso dal Dirigente della Responsabile del Settore Ragioneria, ai sensi 

dell’art. 183 – comma 7 – del D.Lgs. n 267/2000; 

 

Visto il D.Lgs. 267/2000 (T.U.E.L.) 

 

DETERMINA 

 

per le motivazioni in premessa indicate, che si intendono integralmente richiamate 

 

2. Di dichiarare, preso atto delle risultanze della procedura negoziata esperita dal Comune di 

Segrate quale Ente capofila della CUC in essere fra i Comuni di “Segrate Peschiera 



 

Città di Peschiera Borromeo 
Città metropolitana di Milano 

 

 

 Pag.n.6 

 

Borromeo Tribiano”, deserta la procedura negoziata indetta, ai sensi dell’articolo 36 

comma 2 lettera “b”, con determinazione n. 328/2018. 

3. Di autorizzare il Servizio Ragioneria a eseguire, in ragione delle suddette evidenze, 

economia di spesa sugli impegni assunti con determinazione n. 362/2018 sul CAPITOLO 

3120 codifica ministeriale 1.01.05.03 e precisamente: 

dettaglio 2018  

(premio 

semestrale  

2019 

(premio 

annuale+1/5 

d’obbligo 

2020 

(premio 

annuale+1/5 

d’obbligo) 

2021 (premio 

semestrale+1/5 

d’obbligo  

Premio  € 17.200 € 35.450 € 35.450 €. 19.000 

impegno 1017/2018 120/2019 51/2020 17/2021 

 

 

4. Di autorizzare l’attivazione delle procedure previste dall’articolo 36 comma 2 lettera “a” per 

individuare OE con cui sottoscrivere polizza all risks di durata semestrale per il periodo 

30/06/2018 – 31/12/2018 e di approvare, a tal fine, il seguente quadro economico: 

 

A) SOMME A BASE DI GARA IMPORTI IN EURO 

Prestazioni oggetto dell’appalto Importi presunti  (incluso costi 

sicurezza aziendali) al netto 

dell’IVA 

Prestazione principale: polizza All risk contratto base semestrale  € 20.000,00 

a. Importo a base d’asta (totale prestazioni senza oneri sicurezza  

da D.U.V.R.I.)  

€ 20.000,00. 

 

b. Oneri di sicurezza scaturenti dal D.U.V.R.I. € 0,00 

c. Importo complessivo dell’appalto (= a. + b.) € 20.000,00 

d. Importo dell’eventuale periodo di rinnovo (pari a 6 mesi, a 

discrezione dell’Amministrazione) 

€ 0,00 

e. Importo dell’eventuale proroga tecnica – non prevista € 0,00 

f. Totale senza quinto d’obbligo (= c. + d. + e.) € 20.000,00 

g. Importo dell’eventuale quinto d’obbligo 1° contratto  € 0,00 

h. Importo dell’eventuale quinto d’obbligo 2° contratto (rinnovo)  € 0,00 

i. Importo dell’eventuale quinto d’obbligo proroga tecnica – non 

previsto 

€ 0,00 

l. Importo delle eventuali modifiche del contratto di cui all’art. 

106, comma 1 lett. a), del d.lgs. 50/2016 

€. 0,00 

Importo massimo pagabile del servizio, incluso eventuali 

rinnovo, proroga tecnica, quinto d’obbligo, modifiche contratto  

€ 20.000,00 

B) SOMME A DISPOSIZIONE  

Iva 22% - non applicabile €. 0,00 



 

Città di Peschiera Borromeo 
Città metropolitana di Milano 

 

 

 Pag.n.7 

 

Incentivo art. 113 c. 2 dlgs 50/2016 €. 400,00 

Contributo Anac €. 0,00 

Spese di pubblicazione presunte per la procedura di gara – non 

pertinenti 

€. 0,00 

TOTALE “B” SOMME A DISPOSIZIONE €. 400,00 

Totale “A” + “B” €. 20.400,00 

 

 

5. Di impegnare ed imputare il controvalore di €. 20.400,00 al capitolo 3120 codifica 

ministeriale 1.01.05.03 e.f. 2018. 

6. Di adottare, per l’esperimento della procedura in argomento, gli atti  - Capitolato di polizza 

all risks all e Statistiche sinistri (statistica sinistri rami diversi RCT/o) – approvati con 

determinazione n. 328/2018 , documenti che con il presente atto si intendono integralmente 

richiamati. 

7. DI DARE ATTO che il RUP della procedura di acquisizione in esame è il Responsabile del 

Servizio Provveditorato Fundraising, sig. Zanatti Andrea a cui è affidato, contestualmente, 

anche il ruolo di Direttore all’Esecuzione. 

8. DI DARE ATTO che i costi per la sicurezza, per rischio da interferenze, ammontano ad euro 

zero. 

9. Di dare atto che la procedura verrà esperita sul portale ARCA SINTEL e che il contratto si 

perfezionerà ai sensi dell’art. 1326 del codice civile e dell’art. 32, comma 14, del d.lgs. 

50/2016 attraverso l’invio telematico, tramite piattaforma Sintel, all’aggiudicatario della 

lettera di affidamento sottoscritta con firma digitale oppure con scrittura privata. 

10. DI DARE ATTO che il presente provvedimento acquisisce immediata efficacia dal momento 

dell'acquisizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi 

dell'art. 151, comma 4 del D.Lgs. 267/2000, mentre l'aggiudicazione disposta con la 

presente determinazione acquisisce efficacia solo dopo l'esito positivo dei controlli sul 

possesso dei requisiti. 

11. DI TRASMETTERE il presente provvedimento, ai sensi dell'art. 183, comma 7 del D.Lgs. n. 

267/2000, al responsabile del Settore Finanziario per l'apposizione del visto di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria. 

12. DI TRASMETTERE il presente atto al messo comunale per la pubblicazione all’Albo 

Pretorio, senza i relativi allegati, che diventeranno pubblici nel momento della 

pubblicazione della procedura da parte della competente Cuc. 

13. DI DARE ATTO che contro il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR entro 30 

giorni, da parte di qualsiasi soggetto pubblico o privato ne abbia interesse. 

14. Di dare atto che la presente determinazione viene assunta in conformità alla Deliberazione 

C.C. n. 10 del 20/03/2018 di approvazione del Bilancio 2018. 

 



 

Città di Peschiera Borromeo 
Città metropolitana di Milano 

 

 

 Pag.n.8 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL 

SETTORE RISORSE UMANE, PROVVEDITORATO, 

FUNDRAISING 

Dott.ssa Patrizia Bellagamba  

Firmato digitalmente 

 

 
Istruttore della pratica: Zanatti Andrea 

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede Comunale.
Il documento è stato firmato da:

Bellagamba Patrizia;1;15851257576576688109423450939309470491



COMUNE DI PESCHIERA BORROMEO
Città metropolitana di Milano

Proposta di determinazione SETTORE RISORSE UMANE, PROVVEDITORATO, FUNDRAISING nr.592 del
13/06/2018

Pagina 1 di 1

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: PROCEDURA NEGOZIATA PER IL COLLOCAMENTO DELLA POLIZZA ALL RISK INDETTA CON DETERMINAZIONE N.
328 DEL 11/04/2018 - PRESA ATTO DI GARA DESERTA E AUTORIZZAZIONE ATTIVAZIONE PROCEDURA ART. 36
COMMA 2 LETT. "A" PER INDIVIDUAZIONE ASSICURATORE

SIOPE: 1.10.04.01.0021.05.1.0110Codice bilancio:

Capitolo: 31202018

20.400,00Importo:19/06/2018Data:2018 1261/0Impegno di spesa2018ESERCIZIO:

Premi di assicurazione - gestione dei beni demaniali e patrimoniali (ex PATRIMONIO)

Piano dei conti f.: 1.10.04.01.002 Premi di assicurazione su beni immobili

Il Servizio Ragioneria e Bilancio

 PESCHIERA BORROMEO li, 19/06/2018



COMUNE DI PESCHIERA BORROMEO

Visti

592

PROCEDURA NEGOZIATA PER IL COLLOCAMENTO DELLA POLIZZA ALL RISK INDETTA CON
DETERMINAZIONE N. 328 DEL 11/04/2018 - PRESA ATTO DI GARA DESERTA E
AUTORIZZAZIONE ATTIVAZIONE PROCEDURA ART. 36 COMMA 2 LETT. "A" PER
INDIVIDUAZIONE ASSICURATORE

2018

Servizio Provveditorato e Fundraising

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE RISORSE UMANE, PROVVEDITORATO, FUNDRAISING

Nr. adozione settore: Nr. adozione generale:
Data adozione:

19/06/2018

Servizio Bilancio

Data

VISTO FAVOREVOLE.

Dott. Samuele Samà

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 147bis comma 1 e 183 comma 7 del
TUEL - D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede Comunale.
Il documento è stato firmato da:

Samuele Sama';1;1631097


